
Contacto

Teléfono 927625170
Fax 927224027
Correo Electrónico jmperez@igae.minhafp.es

Dirección Postal

Plaza de Hernán Cortés, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08.23.DEH.CC.909 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Cáceres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcxqtJ5JuO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, legionelosis y D.D.D. del edificio sede de la Delegación de
Economía y Hacienda en Cáceres.

SERVICIO DE LIMPIEZA, LEGIONELOSIS Y DESINFECCIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN DELDescripción 
EDIFICIO SEDE DE LA DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN CÁCERES.
Valor estimado del contrato 95.486,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.538,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.486,08 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio sede de la Delegación de Economía y Hacienda en Cáceres.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de Hernán Cortés, nº 3
(10001) Cáceres España

Se adjudica a la empresa CONYSER, S.A., por ser la oferta más favorable para la Administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcxqtJ5JuO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.101,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.949 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.A.
NIF A10017358
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.949 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.788,29 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más favorable para la Administración.
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Presentación proposición en sobre único.

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abfcc395-6646-4000-9140-ba794635d323


Lugar

Delegación de Economía y Hacienda de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Hernán Cortés, nº 3
(10001) Cáceres España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsas de horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Capacidad de respuesta de medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Conocimiento y visita a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Delegado o representante autorizado para Cáceres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Documentación de evaluación de riesgos laborales del personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Instalación y mantenimiento de contenedores higiénicos y de reciclaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de formación continuo al personal asignado a la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Que la empresa participe o haya participado en programas de colaboración social en los últimos doce meses
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Que tenga implantado un plan de igualdad de género
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tener a su disposición un centro especial de empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUl7fHjJtekIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012790942 |  2024-000261983 | Fri, 01 Mar 2024 10:19:01:359 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124234096389624226906536423718170524170 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QUl7fHjJtekIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

